
Zápis č. 6/2023
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 6. íl. 2023 v 18:00 hod.

v kanceláři obecního úřadu

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. l a § 93, odst. l zákona o obcích byla na
úřední desce Obecního úřadu BraniŠov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to
od 17. 10. 2023 do 7. 11. 2023. Současně byla pozvánka zveřejněna na elektronické úřední desce. Z
prezenční listiny je zřejmé, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 zastupitelů),
takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Dle prezenční listiny jsou přítomni zastupitelé: Foltan Pavel, Honnerová Eva, Latka Radek, Thaler
Radomír, Vachtová Lucie, Voborská Petra

Omluveni: Vališ Štěpán

Hosté: pan , pan , pan , paní

V ej r · ·Volba overovatelu zapisu a zapisovatele

Návrh na usnesení č. 1/6/2023
Zapisovatelem je paní Vondrášková. Ověřovateli zápisu budou pan Latka a pan Foltan.

Hlasování:
Pro: 5
Proti: O
Zdržel se: O
Zapisovatel a ověřovatelé byli odsouhlaseni bez připomínek

Program jednání

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Předsedající dala hlasovat o navrženém programu.

Návrh na usnesení č. 2/6/2023
Zastupitelstvo obce BraniŠov schvaluje následll/ícíprogramjednám?
l) Změna územního plánu obce Branišov č. 3
2) Komunálni traktůrek - výběr dodavatele
3) Rekonstrukce veřejného osvětlení
4) Rozpočtová opatření
5) Různé
6) Diskuse

Hlasování:
Pro: 5
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato



Kontrola zápisu z minulého jednání zastupitelstva

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem č. 5/2023, který byl zaslán zastupitelům 18. 10. 2023.

Návrh usnesení Č. 3/6/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasíš obsahem Zápisu Č. 5/2023

Hlasování:
Pro: 5
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. l
Změna územního plánu obce BraniŠov Č. 3

Projektantem Změny územního pIánu obce Branišov č. 3 je . . , cena díla je
193.600,- Kč.
Bylo požádáno o dotaci dle výzvy 117D551 u MMR ČR. Zatím nemáme žádné oficiální vyjádření.

Zastupitelstvo obce Branišov bere na vědomí, Že zpracovatelem změny územního plánuje .
. .

Bod Č. 2
Komunální traktůrek výběr dodavatele

Dne 30.10.2023 došlo k otevření obálek. Obdrželi jsme 4 nabídky. Z důvodu velké benevolence
zadávací dokumentace jsme obdrželi nabídky, které nelze považovat za shodnou dodávku zboží.
Starostka navrhuje výběrové řízení zrušit a zadat znovu s přísnějšími pravidly a celková hodnota
zakázky nesmí přesáhnout 1.000.000,- KČ.

Návrh usnesení Č.4/6/2023:
Zastupitelstvo obce dle podmínek daných v zadávací dokumentaci ruŠí výběrové řízenína
poříZení Hydrostatického traktoru.

Hlasování:
Pro: 6 (k hlasování se připojil pan Thaler)
Proti:
Zdržel se:
Usnesení bylo přijato

Technické požadavky na předmět pjnčni pro nové výbčrové řízení:

a) hydrostatický traktor
· provedení s vytápěnou kabinou
· dvoukruhová vnější hydraulika vpřed i vzad
· maximální výkon 18,8 (25,5) kW

2



· pohon stroje 4x4
· zásuvka 12V
· koule na připojení vozíku

b) příslušenství:
· svahový mulČovaČ
· čelní nesená radlice

Záruční požadavky:

· záruka min. 60 měsíců na kompletní dodávku zboží VC. příslušenství.

Návrh usnesení č. 5/6/2023:
Zastupitelstvo obce souhlasí s předloŽenou zadávací dokumentacípro výběrové říZení na pořízení
Hydrostatického traktoru.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č. 6/6/2023:
Zastupitelstvo obce ustanovuje komisi pro výběr zhotovitele k pořízení hydrostatického traktoru, a
to p. Voborskou, p. Latku a pana Thalera.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
ZdrŽel se: O
Usnesení bylo přijato

Komise zasedá 22.11.2023 v 18:00 hod.

Bod Č. 3
Rekonstrukce veřejného osvětlení

Tento týden budou dodány svítidla a během listopadu budou namontovány.

Probíhají jednání o rekonstrukci trasy od rohu návsi k rybníčk z důvodu ochranného pásma vedení
NN, které jde ve vzduchu. Odstranění vedení ve vzduchu E.ON neplánuje.

Zastupitelé berou na vědomL

3



Bod Č. 4
Rozpočtová opatření

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 20/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 21/2023.

Zastupitelé berou na vědomí

Bod Č. 5
Různé

l. Dohoda o provedení práce se zastupitelem
Dne l. 10. 2023 byla podepsána dohoda o provedení práce se zastupitelem panem Latkou na úpravu
veřejné zeleně — oprava komunikace kolem kapličky, úprava veřejné zeleně na návsi, oprava stoky a
propustku pod Plačinou - rozsah práce byl stanoven na 20 hodin.

Zastupitelé berou na vědomí

2. Jednání s majiteli pozemku p.Č. 356/7 - pozemek v Pískárně
Po posledním jednání zastupitelstva byla starostka oslovena spolumajitelem pozemku v Pískámě
panem s tím, že má zájem prodat obci svůj vlastnický podíl. Na základě tohoto jednání
proběhlo následné jednání s dalšími spolumajiteli - ti s prodejem souhlasí, ale až poté, co dojde ke
kompletnímu dořeŠení dědického řízení.

Zastupitelé berou na vědonií a dále bude obecní úřad postupovat dle rozhodnutím minulého
jednání zastupitelstva.

3. Předvánoční dary občanům
Starostka navrhuje i letos předat dětem do lSti let včetně předvánoční kalendář a důchodcům
poukaz na živého kapra.

Návrh usnesení č. 7/6/2023:
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutl"jn daru (čokoládového kalendáře) dětem do lSti let
vČetně do hodnoijy 200Kč/dítě a poukaz na Iks živého kapra osobám starším 60ti let včetně dle
aktuálního ceníku.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

4



4. Pronájem nebytových prostor - restaurace

Záměr pronájmu nebytových prostor byl vyvěšen na úřední desce dne 18.10.2023.
Žádost o pronájem prostor byl přijat pouze jeden, a to od paní .
Zastupitelé prodiskutovali podinínky, za kterých budou prostory pronajaty.

Návrh usnesení č. 8/6/2023
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s u:;avřením nájemní smloui'y k nebytovým prostorám -
restaurace s p. Miroslavou za podmínek:

· otevírací doba 3x jýdně v období Červen-září, ostatní měsíce lx ijy"dně v pátek
· kauce 10 000 KČ
· povinnost zajištění obecních akcí, které budou nahlášeny minimálně 30 dní dopředu s tím,

Že obec bude upřednostněna předjinými 4á/emci
· úhrada veškerých energií a poplatků nájemníky
· v případě ukončení nájmu budou prostory vráceny do původního stavu
· smlouva bude uzavřena na dobu určitou na l rok počínaje 1.1.2024, prolongace nebude

automaticky, výpovědní doba l měsíc

Hlasování:
Pro:6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 6
Diskuse

Popelnice na tříděný odpad - v první fázi bude upraveno podloží pod velkoobjemovými kontejnery,
posléze bude rozhodnuto o dalších úpravách.

Datumy příštích zasedání zastupitelstva:
27.11.2023 vytvoření návrhu rozpočtu
18.12.2023 schválení rozpoČtu

Pan Vachta navrhuje posílání pozvánky na zastupitelstvo SMS zprávou.

Skončeno v 19:10
Zapsal: Vondrášková Simona rt

Starosta: Petra Voborská
/Ľ

Ověřovatelé: Radek Latka
F

.,

Pavel Foltan

dne: 44 M3

dn,, 1 'd. /t, l 0új'
5




